

Fractie Tonnaer
M. Rijk

Gemeente Hoorn

Nieuwe Steen 1
Postbus 603
1620 AR Hoorn
T 0229 25 22 00
www.hoorn.nl

Contactpersoon
T. Schuitemaker

Zaaknummer: 2094226
Bijlagen:

Hoorn, **29 NOV. 2023**

Onderwerp: Beantwoording artikel 36-vragen van fractie Tonnaer over overlast die bewoners ervaren achter het winkelcentrum de Grote Beer en naast en onder de flat Taurus.

Beste mevrouw Rijk,

U heeft vragen gesteld over overlast die bewoners ervaren achter het winkelcentrum de Grote Beer en naast en onder de flat Taurus. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 In de beantwoording van 10 augustus 2022 heeft het college toegezegd de situatie achter Winkelcentrum de Grote Beer nauwlettend in de gaten te houden, wat is volgens het college de situatie op dit moment?

Antwoord

Er zijn tussen 25 juli 2022 en 29 maart 2023 vijf meldingen met betrekking tot overlast in de nabijheid van het winkelcentrum binnengekomen. Naar aanleiding hiervan is de locatie opgenomen in reguliere rondes en zijn controles uitgevoerd. Tijdens deze controles zijn geen jongeren aangetroffen.

Vraag 2 Geeft de huidige situatie aanleiding tot plaatsing van camera's?

Antwoord

U heeft op 20 april jl. en 30 juni jl. een soortgelijke vraag gesteld. Het inzetten van cameratoezicht is een uiterste middel. Dit betekent dat cameratoezicht pas ingezet kan worden als de openbare orde in het geding is en andere maatregelen het probleem niet kunnen oplossen. Zowel de aard van de meldingen als ook de uitkomst van de controles geven onvoldoende aanleiding om camera's te plaatsen. De eisen van proportionaliteit en subsidiariteit verzetten zich daartegen.

Vraag 3 Zijn handhaving en andere organisaties nog in gesprek met de omwonende bewoners?

Antwoord

Wijkagenten, boa's en het jongerenwerk staan in contact met de omgeving en/of daar waar nodig of noodzakelijk wordt er contact opgenomen.

Vraag 4 Is het de VvE 'Poolster Hoorn' toegestaan camera's te plaatsen onder de flat?

Antwoord

De parkeerplaatsen zijn openbaar terrein. Op grond van de Privacywet is het particulieren niet toegestaan om de openbare weg te filmen.

Vraag 5 Bent u bereid om hierover in gesprek te gaan met de VvE 'Poolster Hoorn'?

Antwoord

Gesprekken om overlast tegen te gaan zijn altijd mogelijk. Alleen, als het gaat om het plaatsen van camera's zal een gesprek niet leiden tot een voor de aanwonenden positief antwoord.

Vraag 6 Wanneer gaat de gemeente de graffiti verwijderen?

Antwoord

De gemeente gaat de graffiti niet verwijderen. Het betreft hier particulier vastgoed. De eigenaren zijn verenigd onder de 'Vereniging van Eigenaars van het flatgebouw Poolster aan de Poolster nummers 190 tot en met 225 en 235 tot en met 254'. De gebruikelijke handelswijze is dat iedereen verantwoordelijk is voor het eigen bezit. Zo ook voor de verwijdering van graffiti.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hoorn



de secretaris



de burgemeester